PAGE
2

[image: image1.wmf]  Российская Федерация

Иркутская область

  ДУМА ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

От 28.05.2020 № 19-рд                                         Принято на 5заседании Думы

            «28» мая 2020 года

О внесении изменений

в Устав Шелеховского района

        В целях уточнения отдельных положений Устава Шелеховского района, на основании ст. 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Иркутской области от 17.12.2008 № 122-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области», руководствуясь ст. ст. 24, 25, 65 Устава Шелеховского района,

Д У М А  Р Е Ш И Л А:

1. Внести в Устав Шелеховского района следующие изменения:
1) часть 3 статьи 23 дополнить абзацем третьим следующего содержания:

2) «Дума района вправе избирать из своего состава заместителя председателя Думы района.»;

3) дополнить Положение о статусе депутата Думы Шелеховского муниципального района (Приложение 1 к Уставу Шелеховского района) статьей 23.1 следующего содержания:
«Статья 23.1. Гарантии по возмещению расходов депутату Думы

1. Депутату Думы с момента начала работы Думы района нового созыва, возмещаются расходы, связанные с осуществлением депутатских полномочий (далее – расходы), за счет средств бюджета Шелеховского района, предусмотренных на обеспечение деятельности Думы района.
2.  Перечень расходов и порядок их возмещения устанавливаются муниципальными правовыми актами, принимаемыми Думой района.».

2. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области и официального опубликования в газете «Шелеховский вестник».
	Председатель Думы Шелеховского

муниципального района
_________________ Ф.С. Саломатов

	  Мэр Шелеховского

         муниципального района
              _____________ М.Н. Модин